
 
 

 
 

camara@camarachapada.rs.gov.br 

SÚMULA DE CONTRATO  
EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
TRANSMISSÃO DE VÍDEO HD, CONTENDO CÂMERA HD, SERVIDOR DE TRANSMISSÃO, 
ENCODER DE VÍDEO E CONTROLADOR DIGITAL, ALÉM DO LICENCIAMENTO DO SOFTWARE 
NECESSÁRIO PARA SINCRONIZAÇÃO COM AS PRINCIPAIS REDES SOCIAIS E CANAIS DE 
DIVULGAÇÃO, PARA GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DE ÁUDIO E VÍDEO, VIA INTERNET, 
DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES. PROCESSO LICITATÓRIO: 005/2023 - 
MODALIDADE: DISPENSA COM DISPUTA – CONTRATAÇÃO DIRETA - BASE LEGAL: Lei 
14.133/2021, Art. 75, II - CONTRATO: 005/2023 - CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES 
DE CHAPADA - CONTRATADO:  CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA. PRAZO: 
27/02/2023 até 27/02/2024 – PREÇO TOTAL: R$ 9.750,00 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
Mensal - VALOR MENSAL:  R$ 812,50. 
 
Chapada/RS, Sala da Presidência, em 27 de Fevereiro de 2.023 
 
 
 
 
 
__________________________________________ 
Leonardo André Krindges 
Presidente 

  


